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§ 77 
Information från förvaltningen (von/2020:5)  
 
Beslut 
Vård- och omsorgsnämnden noterar till protokollet att de tagit del av in-
formationen. 
 
Sammanfattning 
 
Information från omsorgsdirektören 
Omsorgsdirektör Petra Oxonius ger en statusuppdatering kring corona-
situationen inom förvaltningen. Covid-19 avdelningen på Tunängen är åter 
igen öppnad och covid-19 teamet inom hemtjänsten är aktiverad. 
 
Förvaltningens mötesplatser för äldre samt restaurangen på Tornets vård- 
och omsorgsboende är stängda fram till den 13 december i enlighet med 
de skärpta restriktionerna för Stockholms län. 
 
Inget besöksstopp har ännu införts på vård- och omsorgsboenden, men re-
geringen meddelade under dagen den 19 november att de kommer införas 
möjlighet att införa lokala besöksförbud.  
 
Det är en stor allmän smittspridning i Stockholmsregionen och under da-
gen har två boende på ett vård- och omsorgsboende konstaterats smittade, 
dock utan att uppvisa några symtom. I övriga verksamheter finns 7 perso-
ner med konstaterad smitta, 3 på korttids covid-avdelningen, 3 inom hem-
tjänst och en inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning. 
 
Förvaltningen fortsätter arbetet med fortbildning för minska smittsprid-
ningen. All personal bär visir vid arbete närmare än två meter från brukare 
och om det är risk för stänk även munskydd. Tidigare har detta enbart gällt 
inom äldreomsorgen men sedan en vecka gäller detta även inom omsorgen 
om personer med funktionsnedsättning, med undantag i individuella fall. 
 
Förvaltningen har ett ökat antal tomma lägenheter på vård- och omsorgs-
boendena med anledning av pandemin, i dagsläget är 42 lägenheter tomma 
i förvaltningens boenden i egen regi och 7 i Villa Riksten. 
 
Sedan sommaren har 10 personer flyttat in på vård- och omsorgsboenden 
medan nio har tackat nej till att flytta in. Av dessa nio har fem tackat nej 
på grund av pandemin. 
 
Sedan några veckor tillbaka har kommunen återupptaget samarbetet med 
civilsamhället för att bland annat hjälpa de som har behov av hjälp med 
handling. 
 
Personalfrånvaron inom förvaltningen har börjat öka igen och den följs 
upp dagligen för att kunna ha koll på utvecklingen. 
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Förvaltningen har påbörjat arbetet med nyckelfri hemtjänst. Införandet 
pausades tillfälligt på grund av de skärpta restriktionerna men har återupp-
tagits med ett nytt arbetssätt. 
 
Förvaltningen har också installerat flera kameror för digital nattillsyn och 
nu görs cirka 1200 digitala tillsyner per månad. Förvaltningen ser även 
över möjligheten att inför digital tillsyn på dagtid för att undvika onödiga 
besök under pandemin. 
 
Delar av hemtjänsten tas över av privata aktörer 4 januari. Cirka 800 hem-
tjänstbrukare har gjort ett val, inklusive de som gjort ett aktivt icke-val 
vilka är cirka 60 - 70 personer. Förvaltningen har kontaktat cirka 400 bru-
kare för att få dem att göra ett val, men bara fått tag på cirka 150 personer. 
I det norra området är de klara med fördelningen mellan aktörer, medan 
det i de södra delarna inte riktigt är klart. Det kan bli så att personer som 
valt kommunen som utförare istället får en annan utförare och sen får 
ställa sig i kö för att få kommunen som utförare. 
 
Resultat från brukarundersökningen- äldreomsorgen-  
Kvalitetschef Christina Almqvist redogör för resultatet av årets brukarun-
dersökning inom äldreomsorgen som genomfördes under våren av Social-
styrelsen. 
 
 
Protokollsanteckning 
Vård- och omsorgsnämnden godkänner att Kia Hjelte (M) lämnar en pro-
tokollsanteckning: Under punkten Information från förvaltningen fick 
nämnden ta del av den senaste brukarundersökningen som Socialstyrelsen 
låtit göra. Tacknämligt fick nämnden läsa föredragningens underlag in-
nan nämnd, tack för det. 
 
Vi moderater har stor förståelse för den uppförsbacke som kommunen har 
när det gäller de olika kvalitetsindexen. Vi är glada och tacksamma för de 
små förändringar till det bättre som kan ses. Men vi anser att nämnden 
återigen måste ta en allvarlig diskussion om förbättringar som måste gö-
ras. 
 
Några exempel som belyser resonemanget: 
Brukare som är nöjda med självbestämmande inom hemtjänst respektive 
VoO-boende 
73% resp71% Jämförbara siffror för Riket 87% resp 79%  
 
Brukare som är nöjda med tillgängligheten: 
67% resp 73% Riket 77% resp 82% 
 
Det är inte hållbart, det är inte värdigt. Botkyrkas invånare har rätt till 
högre kvalitet. 
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§ 78 
Ekonomisk månadsrapport(von/2020:11) 
 
Beslut 
Vård- och omsorgsnämnden godkänner prognosen per oktober 2020. 
 
Sammanfattning 
Vård- och omsorgsförvaltningen prognosticerar i uppföljningen för oktober 
ett överskott på 26 miljoner kronor för helåret 2020. Det är samma prognos 
som lämnades i samband med delårsrapporteringen i augusti och prognosen 
per september. 
 
 
 

Verksamhet (i mil-
joner kronor) 

Bokslut 
2019 

Utfall period 
2020 

Budget 
2020 

Prognos 
helår 2020 

Avvikelse 
2020 

Netto (+/-) -1 128,9 -938,7 -1 176,8 -1 150,8 26 
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§ 79 
Revidering av delegationsordning(von/2020:244) 
 
Beslut 
1.Vård- och omsorgsnämnden antar den reviderade delegationsordningen. 
2.Vård- och omsorgsnämnden beslutar att delegationsordningen gäller från 
och med 1 december 2020 och ersätter tidigare delegationsordning. 
 
Sammanfattning 
Vård- och omsorgsnämndens delegationsordning är i behov av vissa mindre 
revideringar. Förvaltningen föreslår förändringar i enlighet med kommun-
styrelsens anmodan gällande upphandlingsärenden. Mindre ändringar före-
slås också i stycke G Verksamhetsspecifik delegation. 
 
Protokollsanteckning 
Vård- och omsorgsnämnden godkänner att Lars Holmberg (SD) lämnar en 
protokollsanteckning: Under avsnitt E, Upphandling, på sidan 34(39) un-
der rubrik E2 samt E3 så är dessa definierade som verkställighetsåtgär-
der, och vid upphandling upp till 3 000 000 kronor behöver dessa inte 
anmälas till nämnd. Vi från Sverigedemokraterna anser att dessa upp-
handlingar som avses i E2 och E3 istället borde rapporteras till nämnd för 
att i enlighet med Kommunstyrelsens beslut om ökad politisk insyn i upp-
handlingsprocessen. 
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§ 80 
Svar på revisionsrapport -Granskning av intrångsskydd 
och IT-säkerhet i verksamhetssystem(von/2020:221) 
Beslut 
Vård- och omsorgsnämnden svarar på revisionsrapporten i enlighet med 
förvaltningens yttrande i tjänsteskrivelse daterad 2020-10-09. 
 
Sammanfattning 
PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Botkyrka kommun 
genomfört en granskning avseende intrångsskydd och IT-säkerhet i verk-
samhetssystem. För vård- och omsorgsförvaltningens del granskades syste-
met Phoniro Care.  
Efter genomförd granskning är revisorernas bedömning att nämnden inte 
håller en tillräcklig nivå för att reducera riskerna för obehörigt intrång. För-
valtningen har påbörjat arbetet med att kvalitetssäkra den dokumenterade in-
formation som finns om Phoniro Care och ta fram rutiner för uppföljning. 
PWC:s granskning rör flera av kommunens nämnder och de önskar ett svar 
från vardera nämnd över de delar som rör respektive nämnd. 
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§ 81 
Deltagande i konferens(von/2020:283) 
 
Beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beviljar arvode och ersättning för förlorad ar-
betsförtjänst för deltagande i minikonferens om funktionshinderfrågor. 
 
Deltar ej i beslutet 
Maria Stjernevall (S) anmäler jäv och deltar inte behandlingen och beslut av 
ärendet. 
 
Sammanfattning 
Maria Stjernevall har framfört önskemål om att få delta i en digital minikon-
ferens med fokus på funktionshinderfrågor i Stockholms län. För att den för-
troendevalda ska få arvode och ersättning för förlorad arbetsförtjänst ska 
krävs beslut av nämnden eller nämndordföranden.
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§ 82 
Inriktningsbeslut- Äldreomsorgslyftet 2021-2022 
(von/2020:291) 

 

Beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar om att medel från Äldreomsorgslyf-
tet 2021-2022 ska användas i enlighet med ordförandeförslagets inrikt-
ningsbeslut. 
 
Reservation 
Kia Hjelte (M), Mehmet Kulbay (M), Lars Holmberg (SD), Marit Nor-
masdotter (V) och Roland Forsman (TUP) reserverar sig mot beslutet att 
avslå tilläggsyrkandena. 

 

Motivering 

Tack vare regeringens storsatsning på kompetenshöjande åtgärder inom 
ramen för Äldreomsorgslyftet kan vi genomföra flera viktiga utbildningar 
för medarbetarna inom äldreomsorgen i Botkyrka. Äldreomsorgslyftet är 
en särskild satsning för att öka kunskapen, kompetensen och därmed för-
bättra kvaliteten i äldreomsorgen.  Äldreomsorgens medarbetare behöver 
bättre förutsättningar för sitt viktiga arbete så att äldre i Botkyrka kan vara 
mer nöjda med sin omsorg. 

Vi i mittenmajoriteten vill att utbildningssatsningen 2021 och 2022 ska 
användas till att öka den medicinska kompetensen i kommunens äldre-
omsorg samt säkra kompetensförsörjningen och medarbetarnas språkkom-
petens.  

Covid-19 har påvisat att det finns behov av att stärka den medicinska 
kompetensen inom äldreomsorgen. Att stärka den medicinska kompeten-
sen handlar om att säkra ett fullgott smittskydd men också förstärka kom-
petensen inom områden som demens, geriatrik, läkemedelshantering, pal-
liativ omvårdnad och nutrition. Pandemin har också påvisat att vi behöver 
fler sjuksköterskor som har erfarenhet av att arbeta med äldre människor 
och vi anser att det inom ramen för Äldreomsorgslyftet bör ges möjlighet 
för undersköterskor i vår verksamhet att vidareutbilda sig till sjuksköters-
kor. Det nära ledarskapet är avgörande för utvecklingen av omsorgen och 
därför vill vi också möjliggöra för kompetenssatsning för första linjens 
omsorgschefer. 

För att säkerställa kvalitet i omsorgen behöver alla medarbetare omsorgs-
utbildning. Sedan 2009 har vi systematiskt arbetat med att förbättra ut-
bildningsgraden och idag har över 90 procent av de tillsvidareanställda 
medarbetarna, inom äldreomsorgen, omsorgsutbildning. Samtidigt står vi 
inför att behoven av omsorg kommer att öka och vi behöver säkra kompe-
tensförsörjningen. Därför vill vi i mittenmajoriteten använda Äldre-
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omsorgslyftet till att erbjuda visstidsanställda omsorgsutbildning så att de 
ges möjlighet till en tillsvidareanställning och därmed kan kommunen 
säkra kompetensförsörjningen i omsorgen framöver.  

Språkförmågan är en avgörande färdighet när man jobbar i omsorgen.  
Alla Botkyrkabor med omsorg ska vara trygga med att de förstår och kan 
göra sig förstådda till omsorgspersonalen. Därför har vi i mittenmajorite-
ten beslutat om en språksatsning som både innehåller språkutbildning på 
arbetstid för tillsvidareanställd personal och införande av ett arbetsprov 
vid nyrekryteringar där såväl kunskaper som språkförmåga testas. Tack 
vare Äldreomsorgslyftet vill vi nu även erbjuda språkutbildningar till 
medarbetare som jobbar visstid så att vi säkrar språkkompetensen för alla 
medarbetare som de äldre träffar i sin omsorg.  

Vi i mittenmajoriteten är stolta över att Botkyrka är förvaltningsområde 
för finska språket. Vi har ett ansvar att kunna erbjuda finsktalande seniorer 
omsorg på finska. Även här finns det behov av språkutbildning för att 
säkra kompetensförsörjningen.    

Den medicinska kompetensen, kompetensförsörjning och språket är delar 
som vi mittenmajoriteten lyfter upp som viktiga målsättningar med Äldre-
omsorgslyftet i Botkyrka. Vetskapen om hur dessa mål uppfylls på bästa 
sätt vet de som finns närmast verksamheten; medarbetarna och cheferna. 
Därför får förvaltningen nu i uppdrag att tillsammans med medarbetarna, 
cheferna och i samverkan med de fackliga organisationerna, verkställa hur 
omsorgen i Botkyrka på bästa sätt kan nå målsättningarna om att säkra den 
medicinska kompetensen i äldreomsorgen, säkra kompetensförsörjningen 
och säkra språkförmågan, utifrån den inriktning som vi beskrivit. 

 
Yrkanden 
Kia Hjelte (M) och Mehmet Kulbay (M) lämnar ett tilläggsyrkande, bilaga. 
Lars Holmberg (SD) och Marit Normasdotter (V) yrkar bifall till Kia Hjelte 
(M) och Mehmet Kulbays (M) tilläggsyrkande. 
 
Roland Forsman (TUP) yrkar bifall till ordförandeförslaget samt till Kia 
Hjelte (M) och Mehmet Kulbays (M) tilläggsyrkande. 
 
Ordföranden Tuva Lund (S) yrkar avslag på tilläggsyrkandet. 
 
Propositionsordning 
Vård- och omsorgsnämnden godkänner efter förslag av ordföranden en pro-
positionsordning där nämnden först tar ställning till ordförandeförslaget för 
att sedan ställa avslagsyrkandena i sin helhet mot avslag på detsamma. 
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Ordföranden finner därefter att det finns ett förslag till beslut och det är ord-
förandeförslaget. Ordföranden ställer därefter tilläggsyrkandena mot avslag 
på dessa och finner att nämnden beslutar att avslå tilläggsyrkandena.  
 
Vård- och omsorgsnämnden godkänner att yrkandemotiveringen biläggs 
protokollet. 
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§ 83 
Anmälningsärenden(von/2018:156), von/2019:188, 
von/2020:2, von/2020:3 
Beslut 

Vård- och omsorgsnämnden har tagit del av anmälningsärendena. 
 

Sammanfattning 

Följande ärenden anmäls till vård- och omsorgsnämnden: 
Kommunfullmäktige: 
§76 KF 2020-09-24 Låt en utomstående konsult utreda Botkyrkas Hemtjänst 
(M),von/2019:188 
§79 KF 2020-09-24 Svar på motion - Möjlighet för pensionärer att äta lunch på skolor och 
gymnasier (SD),von/2018:156 
Vård- och omsorgsförvaltningen: 
Sammanställning av domar, LSS, kvartal 3 2020, von/2020:3 
Sammanställning av domar, SoL, kvartal 3 2020, von/2020:3 
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§ 84 
Delegationsbeslut(von/2020:1), von/2020:15 
 
Beslut 
Vård- och omsorgsnämnden noterar till protokollet att de tagit del av 
delegationsbesluten. 
 
Sammanfattning 
Vård- och omsorgsnämnden har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande 
och tjänstemän enligt vård- och omsorgsnämndens delegationsordning. 
Beslut som fattas med stöd av delegering ska anmälas till vård- och 
omsorgsnämnden. 
Omsorgsdirektör 
D2, Attesträtt, enhetschef, von/2020:15:37 
D2, Attesträtt, enhetschef, von/2020:15:38 
D2, Attesträtt, enhetschef, von/2020:15:39 
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Vård-och omsorgsnämnden 

TILLÄGGSYRKANDE

§ 82 VON 2020-11-19 

Ärende 5 Inriktning – Äldreomsorgslyftet 2021-2022 

Kunskap är nyckeln till framgång. Rätt utbildning är fundament som vård-och omsorgsnämndens 

arbete måste vila på. Här fattas en del i Botkyrka kommun. Det är bra att vi nu har ca 90 procent av 

medarbetarna som har omsorgsutbildning och att nämnden satsat på språkutbildning och 

språkutveckling. 

Nu har regeringen aviserat nytt Äldreomsorgslyft 2021-2022. Det framgår dock inte av 

ordförandeförslaget hur mycket pengar som tillfaller Botkyrka.  

Det omsorgslyft som fanns för 2020 beslutade nämnden att återsända då innevarande pandemiarbete 

gjort det omöjligt att administrera och utföra utbildningsinsatserna. 

Vi moderater delar Mittenmajoritetens intentionen på behövliga utbildningar och 

kompetensutvecklingar. Vi delar uppfattningen att den medicinska kompetensen måste bli bättre och 

bredare för att komma tillrätta med de kvalitetsbrister som kommunens omsorgsverksamheter 

uppvisar. 

Här vill vi återinföra kompetensen Demenssjuksköterska. Tidigare hade kommunen den befattningen, 

vi är övertygade om att den borde återinföras. Alltfler äldre och äldre-äldre drabbas av 

demenssjukdomar till följd av att vi som befolkning lever allt längre. Då kan en demenssjuksköterska 

leda och samordna arbetet tillsammans med de demenscoacher som finns. En demenssjuksköterska 

kan också överblicka den viktiga utveckling som sker vad gäller medicin och pedagogiska hjälpmedel. 

Vi anser att det behövs en Samlad plan för personalens utbildning och kompetensutbildning. Det finns 

inte i Botkyrka enligt Socialstyrelsens Öppna jämförelser 

Vi anser också att den nya satsningen genom Äldreomsorgslyftet borde ha en löpande uppföljning till 

nämnden – det skulle kunna vara en stående punkt på dagordningen. Nämnden borde också kunna 

följa ekonomin för detta. 

Vi moderater yrkar bifall till Ordförandeförslaget 

Utöver det vill vi yrka på följande tillägg: 

Att återinföra befattningen Demenssjuksköterska för ledning, utveckling och samordning  

Att införa och visa en samlad plan för personalens kompetensutveckling 

Att införa och visa en samlad bild av vilka och hur många utbildningar som ska genomföras 

Att införa en kontinuerlig uppföljning för Äldreomsorgslyftet till nämnden inklusive budget 

Kia Hjelte (M) Mehmet Kulbay (M) 
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	Vård- och omsorgsförvaltningen prognosticerar i uppföljningen för oktober ett överskott på 26 miljoner kronor för helåret 2020. Det är samma prognos som lämnades i samband med delårsrapporteringen i augusti och prognosen per september.
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	2.Vård- och omsorgsnämnden beslutar att delegationsordningen gäller från och med 1 december 2020 och ersätter tidigare delegationsordning.
	Sammanfattning
	Vård- och omsorgsnämndens delegationsordning är i behov av vissa mindre revideringar. Förvaltningen föreslår förändringar i enlighet med kommunstyrelsens anmodan gällande upphandlingsärenden. Mindre ändringar föreslås också i stycke G Verksamhetsspeci...
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	Svar på revisionsrapport -Granskning av intrångsskydd och IT-säkerhet i verksamhetssystem(von/2020:221)
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	Vård- och omsorgsnämnden svarar på revisionsrapporten i enlighet med förvaltningens yttrande i tjänsteskrivelse daterad 2020-10-09.
	Sammanfattning
	PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Botkyrka kommun genomfört en granskning avseende intrångsskydd och IT-säkerhet i verksamhetssystem. För vård- och omsorgsförvaltningens del granskades systemet Phoniro Care.
	Efter genomförd granskning är revisorernas bedömning att nämnden inte håller en tillräcklig nivå för att reducera riskerna för obehörigt intrång. Förvaltningen har påbörjat arbetet med att kvalitetssäkra den dokumenterade information som finns om Phon...
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	Beslut
	Vård- och omsorgsnämnden beviljar arvode och ersättning för förlorad arbetsförtjänst för deltagande i minikonferens om funktionshinderfrågor.
	Deltar ej i beslutet
	Maria Stjernevall (S) anmäler jäv och deltar inte behandlingen och beslut av ärendet.
	Sammanfattning
	Maria Stjernevall har framfört önskemål om att få delta i en digital minikonferens med fokus på funktionshinderfrågor i Stockholms län. För att den förtroendevalda ska få arvode och ersättning för förlorad arbetsförtjänst ska krävs beslut av nämnden e...
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	Yrkanden
	Kia Hjelte (M) och Mehmet Kulbay (M) lämnar ett tilläggsyrkande, bilaga. Lars Holmberg (SD) och Marit Normasdotter (V) yrkar bifall till Kia Hjelte (M) och Mehmet Kulbays (M) tilläggsyrkande.
	Roland Forsman (TUP) yrkar bifall till ordförandeförslaget samt till Kia Hjelte (M) och Mehmet Kulbays (M) tilläggsyrkande.
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	Delegationsbeslut(von/2020:1), von/2020:15
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	Vård- och omsorgsnämnden noterar till protokollet att de tagit del av delegationsbesluten.
	Sammanfattning
	Vård- och omsorgsnämnden har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och tjänstemän enligt vård- och omsorgsnämndens delegationsordning. Beslut som fattas med stöd av delegering ska anmälas till vård- och omsorgsnämnden.
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